

## 事業活動計算書

(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

法人名：社会福祉法人薫徳会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	559,318,065	437,587,402	121,730,663
		老人福祉事業収益	58,877,831	69,614,465	-10,736,634
		就労支援事業収益	437,218,236	466,782,453	-29,564,217
		障害福祉サービス等事業収益	326,729,319	325,338,387	1,390,932
		サテライトキッチン事業収益	152,368,516	186,912,873	-34,544,357
		職場適応援助事業収益	1,163,900	2,003,280	-839,380
		経常経費寄附金収益	3,000,000	431,000	2,569,000
	サービス活動収益計	1,538,675,867	1,488,669,860	50,006,007	
	費用	人件費	784,481,602	736,875,672	47,605,930
		事業費	94,333,955	69,160,081	25,173,874
事務費		156,144,507	156,545,289	-400,782	
就労支援事業費用		495,435,272	580,760,496	-85,325,224	
減価償却費		77,962,095	62,510,722	15,451,373	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-29,080,248	-22,723,499	-6,356,749	
サービス活動費用計		1,579,277,183	1,583,128,761	-3,851,578	
サービス活動増減差額	-40,601,316	-94,458,901	53,857,585		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,250,877	1,339,412	-88,535
		受取利息配当金収益	24,919	28,662	-3,743
		その他のサービス活動外収益	4,104,693	6,261,692	-2,156,999
	サービス活動外収益計	5,380,489	7,629,766	-2,249,277	
	費用	支払利息	24,170,858	21,716,828	2,454,030
		その他のサービス活動外費用	1,815,081	857,859	957,222
サービス活動外費用計	25,985,939	22,574,687	3,411,252		
サービス活動外増減差額	-20,605,450	-14,944,921	-5,660,529		
経常増減差額	-61,206,766	-109,403,822	48,197,056		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	5,290,433	142,692,433	-137,402,000
		固定資産売却益	97,198	0	97,198
		特別収益計	5,387,631	142,692,433	-137,304,802
	費用	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-2	0	-2
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	132,770,530	-132,770,530
特別費用計	-2	132,770,530	-132,770,532		
特別増減差額	5,387,633	9,921,903	-4,534,270		
当期活動増減差額	-55,819,133	-99,481,919	43,662,786		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	-188,685,636	-89,203,717	-99,481,919	
	当期末繰越活動増減差額	-244,504,769	-188,685,636	-55,819,133	
	基本金取崩額	0	0	0	
	その他の積立金取崩額	0	0	0	
	その他の積立金積立額	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額	-244,504,769	-188,685,636	-55,819,133	

事業活動内訳表  
(自)平成27年4月1日 (至)平成28年3月31日

法人名：社会福祉法人薫徳会

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	559,318,065	0	0	559,318,065	0	559,318,065
	老人福祉事業収益	58,877,831	0	0	58,877,831	0	58,877,831
	就労支援事業収益	437,218,236	0	0	437,218,236	0	437,218,236
	障害福祉サービス等事業収益	326,729,319	0	0	326,729,319	0	326,729,319
	サテライトキッチン事業収益	0	0	152,368,516	152,368,516	0	152,368,516
	職場適応援助事業収益	0	1,163,900	0	1,163,900	0	1,163,900
	経常経費寄附金収益	3,000,000	0	0	3,000,000	0	3,000,000
	サービス活動収益計	1,385,143,451	1,163,900	152,368,516	1,538,675,867	0	1,538,675,867
	人件費	633,530,600	1,062,334	149,888,668	784,481,602	0	784,481,602
	事業費	94,308,265	0	25,690	94,333,955	0	94,333,955
事務費	152,900,109	123,340	3,121,058	156,144,507	0	156,144,507	
就労支援事業費用	495,435,272	0	0	495,435,272	0	495,435,272	
減価償却費	77,962,095	0	0	77,962,095	0	77,962,095	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-29,080,248	0	0	-29,080,248	0	-29,080,248	
サービス活動費用計	1,425,056,093	1,185,674	153,035,416	1,579,277,183	0	1,579,277,183	
サービス活動増減差額	-39,912,642	-21,774	-666,900	-40,601,316	0	-40,601,316	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	1,250,877	0	0	1,250,877	0	1,250,877
	受取利息配当金収益	24,835	84	0	24,919	0	24,919
	その他のサービス活動外収益	3,437,793	0	666,900	4,104,693	0	4,104,693
	サービス活動外収益計	4,713,505	84	666,900	5,380,489	0	5,380,489
サービス活動外増減の部	支払利息	24,170,858	0	0	24,170,858	0	24,170,858
	その他のサービス活動外費用	1,815,081	0	0	1,815,081	0	1,815,081
	サービス活動外費用計	25,985,939	0	0	25,985,939	0	25,985,939
	サービス活動外増減差額	-21,272,434	84	666,900	-20,605,450	0	-20,605,450
経常増減差額	-61,185,076	-21,690	0	-61,206,766	0	-61,206,766	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	5,290,433	0	0	5,290,433	0	5,290,433
	固定資産売却益	97,198	0	0	97,198	0	97,198
	特別収益計	5,387,631	0	0	5,387,631	0	5,387,631
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-2	0	0	-2	0	-2
特別費用計	-2	0	0	-2	0	-2	
特別増減差額	5,387,633	0	0	5,387,633	0	5,387,633	
当期活動増減差額	-55,797,443	-21,690	0	-55,819,133	0	-55,819,133	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	-189,019,797	334,161	0	-188,685,636	0	-188,685,636
	当期末繰越活動増減差額	-244,817,240	312,471	0	-244,504,769	0	-244,504,769
	基本金取崩額	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額	0	0	0	0	0	0	
次期繰越活動増減差額	-244,817,240	312,471	0	-244,504,769	0	-244,504,769	